

Regionfullmäktiges presidium
Region Gävleborg

2023-03-27

Äskande om tilläggsbudget för 2023

Vi valda revisorer i Region Gävleborg hemställer om på en tilläggsbudget för 2023 om 486 000 kr. Vi vill också understryka att det är fullmäktiges presidium som har att bereda detta då styrelsen också är satt under den granskning som vi gör på fullmäktiges uppdrag och gentemot dem måste vi stå oberoende.

Anledningarna till att vi yrkar på ett tillägg är två.

Dels har vi att hantera kostnader för arvoden för två revisionsgrupper för årets första fyra månader, dels så har det sedan budgeten för innevarande år hanterades av förra revisionsgruppen och det förra fullmäktigepresidiet beslutats om en ny standard för räkenskapsrevision.

Om inte detta äskande kan bifallas och vår budget utökas så ser vi att vårt arbete med att på fullmäktiges uppdrag granska nämnder och styrelse kommer att rejält försvåras och att vi inte kommer att kunna genomföra vårt arbete på det sätt vi enligt god revisions sed vill göra vad gäller grundläggande och fördjupade granskningar.

När vi revisorer valdes var det endast en revisor från den gamla gruppen som återvaldes. Detta gör, eftersom den gamla och nya gruppen arbetar parallellt under perioden januari-april, att kostnaderna för arvoden blir betydligt högre än vad den avgående gruppen revisorer kunde beräkna.

Merkostnaderna för arvoden uppgår till 286 000 kr.

Den nya standarden gäller i sin helhet från 1 januari 2023. Den har arbetats fram av SKR, Skyrev och Far och har antagits av SKR. Med en standard på plats skapas jämförbarhet, förutsägbarhet och ökad kvalitet i räkenskapsrevisionen i landets kommuner och regioner. God revisions sed i kommunal verksamhet, som vi förtroendevalda revisorer har att följa, har också anpassats med anledning av den nya standarden. Den nya standarden fastställdes efter det att revisionen äskade medel inför 2023. I och med förändringar i god sed och implementeringen av Standard för kommunal räkenskapsrevision förändras kraven på yrkesrevisorernas insatser väsentligt. Omfattningen och djupet på granskning av räkenskaper ökar, liksom behovet av planering omfattande bland annat insamlande av dokumentation samt fördjupad förståelse för den kommunala organisationen. Den revision som skall genomföras kommer att behöva omfatta en ökad grad av riskbaserad revision vilket förändrar omfattningen och genomförandet i betydande grad.

Det är viktigt att påminna sig om att svensk kommunal och regional sektor omfattar mycket stora värden vilket innebär att den nya standardens ikraftträdande påverkar omfattningen och inriktningen på den revision som skall genomföras väsentligt. Sammantaget gör vi bedömningen att dessa obligatoriska förändringar som vi enligt lag och god sed har att följa för att fullgöra vårt uppdrag kommer öka våra kostnader för granskning av räkenskaperna, och därigenom även kostnaderna att bedriva vår revision i enlighet med Kommunallagens krav och god sed i övrigt. Vad kostnadsökning för detta kommer att uppgå till är svårt att i detalj veta då 2023 är första året som den nya standarden ska följas. Vår bedömning är att det kommer att bli en merkostnad på cirka 200 000. I sammanhanget noterar vi också att vår innevarande budget för 2023 ligger i nivå med 2019 års budget.

Med vänlig hälsning,

Region Gävleborg
Revisorerna



Sven-Erik Lindestam, ordförande



Petri Ritola, vice ordförande